diperingati sebagai hari jadi kota Jakarta. Dalam usaha memperluas

kekuasaannya ke Jawa Timur, Sultan Trenggono memimpin

sendiri pasukannya dalam melakukan ekspansi.30

Satu persatu daerah Jawa Timur berhasil dikuasai, seperti

Tuban, Gresik, Surabaya, Lamongan, Pasuruan dll. Akan tetapi,

ketika menyerang Pasuruan 953 H/1546 M Sultan Trenggono

gugur pada saat menaklukan Panarukan. Usaha ekspansinya untuk

29 Purwadi-Maharsi,(2012),Babad Demak.hlm.46.
30 De Graaf & Pigeaud, Kerajaan-kerajaan Islam di Jawa Peralihan

Majapahit ke Mataram.